
Avenida São Gabriel, 226 – Presidente Dutra – Ba 
E-mail: cmdcapresdutra@outlook.com                           

 
 
     

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE DUTRA‐BA 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

RESOLUÇÃO nº 01/2025 

 

Dispõe sobre a convocação de suplente para 

compor o Conselho Tutelar no período de 

férias dos Conselheiros Tutelares titulares. 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-

CMDCA de Presidente Dutra-Ba, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 

na Lei Federal nº 8069/90 do Estatuto da Criança e do Adolescente-ECA, na Lei 

Municipal nº 31/2023 de 06 de março de 2023, resolve: 

 

Art 1º - Convocar a 1ª suplente do Conselho Tutelar, Clécia Alves da Silva, para 

assumir o cargo de Conselheira Tutelar, no período de 11 de março a 20 de junho de 

2025, a suplente está sendo convocada somente para suprir as férias dos 

Conselheiros Tutelares.  

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Presidente Dutra-Ba, 10 de março de 2025. 

 

 

             
       Adriana Mendes Novaes 
       Presidente do CMDCA 


		2025-03-10T12:39:15-0300




